[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________
№ ________
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации

города Евпатории Республики Крым от 11.09.2020 № 1658-п

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства

городского округа Евпатория Республики Крым»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, постановлениями администрации города Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 № 217-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым», с изменениями, от 20.10.2022
 № 2400-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых и правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым», с изменениями, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 10.08.2023 № 2520-п «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым», в целях приведения объемов финансового обеспечения муниципальной программы в соответствие с решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 05.04.2024 № 2-82/1 «О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 15.12.2023 № 2-76/1 «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 11.09.2020 № 1658-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Евпатория Республики Крым» с изменениями от 07.12.2023 № 3765-п, от 15.02.2024 №365-п, следующие изменения:
1.1.В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Евпатория Республики Крым» заменить строки на:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2021 г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Всего:
	47503,55744
	7179,44651
	8186,465
	6982,16493
	8526,077
	8273,986
	8355,418

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета Республики Крым
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета городского округа
	47503,55744
	7 179,44651
	8186,465
	6982,16493
	8526,077
	8273,986
	8355,418

	другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.1.2.Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru  в разделе: «Муниципальные образования», подраздел « Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, утвержденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория Республики Крым.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым.
Врио главы администрации города

Евпатории Республики Крым                                                              И.И.Просоедов
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства городского округа
Евпатория Республики Крым»
Сведения о значениях основных показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Евпатория Республики Крым»

	№

п/п
	Задачи, направленные на достижение цели муниципальной программы
	Показатель (индикатор) наименование
	Едини
цы измерения
	Значения показателей:

	  2021г.

(факт)
	2022г.

(факт)
	2023 г.

(факт)
	2024 г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Формирование стимулирующих условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Евпатория Республики Крым, в том числе самозанятых граждан, на конец года
	тыс. ед.
	7,83
	9,652
	11,8
	11,8
	11,85
	11,9

	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения городского округа Евпатория Республики Крым
	ед.
	431
	410
	402
	404

	406
	408

	2.
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в приоритетных и социальных сферах
	Количество малых предприятий
	ед.
	113
	119
	111
	111
	112
	113

	Число физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятых граждан)
	тыс.чел.
	2,582
	4,721
	6,98
	6,98
	7,0
	7,1

	Количество субъектов малого предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», получивших субсидии на частичную компенсацию стоимости приобретенных основных средств, за счет средств бюджета городского округа на конкурсной основе
	ед.
	3
	1
	1
	3
	3
	3

	3.
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Евпатория Республики Крым, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», получивших информационную и консультационную поддержку
	тыс. ед.
	7,3
	11,212
	8,231
	7,7
	8,0
	8,2

	Число индивидуальных предпринимателей
	тыс. чел.
	4,039
	3,78
	3,723
	3,73
	3,74
	3,75

	4.
	Содействие продвижению продукции местных товаропроизводителей на внутреннем и внешнем рынках. Поддержка и развитие производственного

малого и среднего бизнеса
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере производства и сельском хозяйстве, на конец года
	ед.
	305
	298
	295
	295
	298
	300

	5.
	Развитие и поддержка внутренней торговли

и потребительского рынка
	Количество проведенных ярмарок и ярмарочных мероприятий
	ед.
	1640
	1767
	5230
	5230
	5250
	5270

	Количество объектов розничной торговли и общественного питания
	ед.
	1229
	1229
	1229
	1229
	1230
	1231

	Число объектов бытового обслуживания населения, оказывающих услуги
	ед.
	261
	261
	261
	261
	262
	263

[image: image1]